РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЕГТЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕГТЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2015 № 8.1
сл.Дегтево
О внесении изменений в постановление

Администрации Дегтевского сельского

 поселения от 14.10.2013 № 99 «Об утверждении

муниципальной программы Дегтевского сельского поселения

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Дегтевского сельского поселения»

В соответствии с постановлениями Администрации Дегтевского сельского поселения от 27.05.2014 № 80 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Дегтевского сельского поселения и составления проекта бюджета Дегтевского сельского поселения Миллеровского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и от 24.09.2013 № 90 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дегтевского сельского поселения» Администрация Дегтевского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

           1.Внести в муниципальную программу Дегтевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дегтевского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. в паспорт муниципальной программы Дегтевского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дегтевского сельского поселения» внести следующие изменения:

 строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение  программы
	–

	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

1644,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 689,3 тыс. рублей;

2015 год – 189,2  тыс. рублей;

2016 год – 191,4  тыс. рублей;

2017 год – 225,1 тыс. рублей;

2018 год – 188,4 тыс. рублей;

2019 год – 188,4 тыс. рублей;

2020 год – 188,4 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –  0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год  - 0,0  тыс.рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0  тыс. рублей;

2020 год –  0,0  тыс. рублей;

за счет средств бюджета Миллеровского района – 0,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0  тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Дегтевского сельского поселения – 1644,8 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 689,3 тыс. рублей;

2015 год – 189,2  тыс. рублей;

2016 год – 191,4  тыс. рублей;

2017 год – 225,1 тыс. рублей;

2018 год – 188,4 тыс. рублей;

2019 год – 188,4 тыс. рублей;

2020 год – 188,4 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

1.2. в паспорт подпрограммы «Мероприятия в области коммунального хозяйства» муниципальной программы внести следующие изменения:

 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Дегтевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

372,8  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 64,1 тыс. рублей;

2015 год – 16,6  тыс. рублей;

2016 год – 21,8  тыс. рублей;

2017 год – 54,9 тыс. рублей;

2018 год – 71,8 тыс. рублей;

2019 год – 71,8 тыс. рублей;

2020 год – 71,8 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –  0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год -  0,0  тыс.рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0  тыс. рублей;

2020 год –  0,0  тыс. рублей;

за счет средств бюджета Миллеровского района – 0,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0  тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Дегтевского сельского поселения – 372,8 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 64,1 тыс. рублей;

2015 год – 16,6  тыс. рублей;

2016 год – 21,8  тыс. рублей;

2017 год – 54,9 тыс. рублей;

2018 год – 71,8 тыс. рублей;

2019 год – 71,8 тыс. рублей;

2020 год – 71,8 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

1.3. в паспорт подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы внести следующие изменения:
 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Дегтевского сельского поселения» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	–
	общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет

1307,3  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 448,7 тыс. рублей;

2015 год – 169,0  тыс. рублей;

2016 год – 169,6  тыс. рублей;

2017 год – 170,2 тыс. рублей;

2018 год – 116,6 тыс. рублей;

2019 год – 116,6 тыс. рублей;

2020 год – 116,6 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –  0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год -  0,0  тыс.рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0  тыс. рублей;

2020 год – 0,0  тыс. рублей;

за счет средств бюджета Миллеровского района – 0,0 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0  тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Дегтевского сельского поселения – 1307,3 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 448,7 тыс. рублей;

2015 год – 169,0  тыс. рублей;

2016 год – 169,6  тыс. рублей;

2017 год – 170,2 тыс. рублей;

2018 год – 116,6 тыс. рублей;

2019 год – 116,6 тыс. рублей;

2020 год – 116,6 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

1.4. В паспорт подпрограммы Дегтевского сельского поселения «Межевание земельных участков» муниципальной программы внести следующие изменения:
 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	общий объем финансирования подпрограммы на 2014 – 2020 годы составляет

180,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 176,5 тыс. рублей;

2015 год – 3,6 тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств бюджета Дегтевского сельского поселения – 180,1тыс. рублей,

в том числе:

2014 год – 176,5 тыс. рублей;

2015 год – 3,6  тыс. рублей;

2016 год – 0,0  тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;
средств внебюджетных источников - не предусмотрены
средства

1.5. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Дегтевского сельского поселения                                     В.П.Ручкин

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Дегтевского сельского поселения

от 30.01.2015 № 8.1
«Приложение № 5

к муниципальной программе

Расходы

на реализацию муниципальной программы Дегтевского сельского поселения

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дегтевского сельского поселения»
	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дегтевского сельского поселения»

	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	689,3
	189,2
	191,4
	225,1
	188,4
	188,4
	188,4

	Администрация Дегтевского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	689,3
	189,2
	191,4
	225,1
	188,4
	188,4
	188,4

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего,

в том числе:
	951

	64,1
	16,6
	21,8
	54,9
	71,8
	71,8
	71,8

	Администрация Дегтевского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	64,1
	16,6
	21,8
	54,9
	71,8
	71,8
	71,8

	Основное

мероприятие 1.1:

	повышение качества и надежности коммунальных услуг

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Дегтевского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.2:

	поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	62,3
	116,6
	21,8
	21,8
	21,8
	21,8
	21,8

	Администрация Дегтевского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	62,3
	116,6
	21,8
	21,8
	21,8
	21,8
	21,8

	Основное

мероприятие 1.3:

	техническая эксплуатация газораспределительной сети

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Дегтевского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.4:

	бактериологическое исследование питьевой воды

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Администрация Дегтевского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	448,7
	169,0
	169,6
	170,2
	116,6
	116,6
	116,6

	Администрация Дегтевского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	448,7
	169,0
	169,6
	170,2
	116,6
	116,6
	116,6

	Основное

мероприятие 2.1:

	уличное освещение

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	283,4
	150,0
	150,0
	150,0
	101,6
	101,6
	101,6

	Администрация Дегтевского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	283,4
	150,0
	150,0
	150,0
	101,6
	101,6
	101,6

	Основное

мероприятие 2.2:

озеленение

	озеленение

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	29,7
	6,0
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Дегтевского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	29,7
	6,0
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.3:

	содержание мест захоронения
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	13,0
	13,0
	13,6
	14,2
	15,0
	15,0
	15,0

	Администрация Дегтевского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	13,0
	13,0
	13,6
	14,2
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное

мероприятие 2.4:

	прочее благоустройство

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Дегтевского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.5:

	другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Дегтевского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Межевание земельных участков»
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	3,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Дегтевского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	3,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 3.1
	Межевание земельных участков
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	3,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Дегтевского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	3,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Дегтевского сельского поселения

от 30.01.2015 № 8.1
«Приложение № 6

к муниципальной программе
Расходы

областного бюджета,  бюджета Дегтевского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дегтевского сельского поселения»
	всего
	438,9
	455,1
	362,4
	368,1
	188,4
	188,4
	188,4

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	438,9
	455,1
	362,4
	368,1
	188,4
	188,4
	188,4

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего
	113,5
	166,6
	71,8
	74,9
	71,8
	71,8
	71,8

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	253,9
	100,0
	31,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего
	326,4
	288,5
	290,6
	293,2
	116,6
	116,6
	116,6

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	326,4
	288,5
	290,6
	293,2
	116,6
	116,6
	116,6

	Подпрограмма 3
	«Межевание земельных участков»
	всего
	152,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	152,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE
1